Av. Dr. José Leal Filho, 589, Sul Brasil - SC, 89855-000 – Fone: (49) 3367-0030

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL

LEI N° 1479/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024

“ALTERA A LEI N° 1429, DE 30 DE JUNHO DE 2023

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

MAURÍLIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais que a Lei lhe confere, faz saber que a Câmara de

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 4°, da Lei n° 1429, de 30 de junho de 2023, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 4° - ............................................

......................................................

§3° - Os benefícios eventuais somente serão concedidos

mediante parecer social elaborado por Assistente Social e

Psicólogo que compõe as equipes de referência que atuam nos

serviços de proteção social básica e especial.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, condicionada sua validade

à publicação no DOM/SC, nos termos da Lei 1.027/2015, revogadas as disposições em

contrário.

Sul Brasil, aos 03 de abril de 2024.

MAURÍLIO OSTROSKI

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA

ILAINE MAITE AMANN

Diretora de Administração

		2024-04-04T11:06:25-0300
	MAURILIO OSTROSKI:01751714918

		2024-04-04T11:32:24-0300
	ILAINE MAITE AMANN:06471069901